
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

179/2022

10/08/2022

Contratação de empresas para fornecimento emergencial de medicamentos em geral
para o Consórcio Intermunicipal de Saúde e Municípios Consorciados.

179/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

28/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP

R$ 15.450,003.000,000 5,150047 - Amoxicilina 500 mg + clavulanato de potássio 125 mg
comprimido revestido

COM

R$ 155,00500,000 0,310048 - Cloridrato de clorpromazina 100 mg comprimido
revestido

COM

R$ 15.605,00Total fornecedor:

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R$ 15.980,00200,000 79,900046 - Amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio
62,5mg/5ml suspensão 75 ml

FR

R$ 15.980,00Total fornecedor:

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 216.320,0010.400,000 20,80001 - Azitromicina 600 mg pó para suspensão oral + diluente
15 ml

FR

R$ 105.275,5217.904,000 5,88002 - Dipropionato de betametasona 5,0 mg/ml + fosfato
dissódico de betametasona 2,0 mg/ml  suspensão injetável
1ml

AMP

R$ 78.470,0013.300,000 5,90003 - Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml solução oral -
frasco 60ml

FR

R$ 25.920,005.400,000 4,80004 - Loratadina 1 mg/ml solução oral xarope 100ml FR/B
R$ 28.350,00472.500,000 0,06005 - Losartana 50 mg comprimido revestido COM

R$ 3.227,7055.650,000 0,05806 - Maleato de dexclorfeniramina 2 mg comprimido COM
R$ 1.885,00650,000 2,90007 - Mikania glomerata spreng. 0,1mg/ml xarope 100ml FR
R$ 8.978,4015.480,000 0,58008 - Nimodipino 30 mg comprimido revestido COM
R$ 6.552,001.680,000 3,90009 - Polivitamínico -  vit e (acetato de racealfatocoferol) 15 FR

12 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

179/2022

10/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
mg/ml + vit b8 (biotina) 0,2mg/ml + vit b6 (cloridrato de
piridoxina) 2mg/ml + vit b1 (cloridrato de tiamina) 2mg/ml +
vit b5 (dexpantenol) 10mg/ml + vit d2 (ergocalciferol) 900
ui/ml + vit b3 (nicotinamida) 15mg/ml + vit a (palmitato de
retinol) 3000ui/ml + vit b2 (fosfato sódico de riboflavina) 1,5
mg/ml + vit c (ácido ascórbico) 80 mg/ml. Solução oral
gotas 20ml

R$ 3.076,9211.880,000 0,259010 - Succinato de metoprolol 25 mg comprimido revestido COM
R$ 11.550,005.500,000 2,100011 - Sulfato de neomicina 5mg/g + bacitracina zíncica 250

ui/g pomada dermatológica 10g
BISN

R$ 2.715,3038.790,000 0,070012 - Vitaminas e sais minerais - vit a 400 mcg + vit b1
1,2mg + vit b2 1,3mg + vit b3 16mg + vit b5 5mg + vit b6
1,3mg + vit b9 240mcg + vit b12 2,4 mcg + vit c 45mg + vit
d 5,0mcg + vit e 6,7mg + biotina 30mcg + vit k 65mcg +
calcio 150mg + cloro 320mcg + cobre 450mcg + cromo
18mcg + ferro 8,1mg + fósforo 125mg + iodo 33mg +
magnésio 100mg + manganês 1,2mg + molibdênio 23mcg
+ potássio 10mcg + selênio 20mcg + zinco 7mg.
Comprimido revestido

COM

R$ 492.320,84Total fornecedor:

GENESIO A MENDES & CIA LTDA

R$ 10.264,923.390,000 3,028036 - Benzoato de alogliptina 25mg comprimido revestido COM
R$ 210,8790,000 2,343037 - Dexlansoprazol 60 mg cápsula CÁP

R$ 2.673,45450,000 5,941038 - Empagliflozina 25mg COM
R$ 605,25150,000 4,035039 - Fumarato de Vonoprazana 20mg - comprimido COM

R$ 5.596,81476,000 11,758040 - Lisdexanfetamina 70mg COM
R$ 1.923,84480,000 4,008041 - Sacubitril valsartana 97/103mg COM
R$ 3.239,735.070,000 0,639042 - Vimpocetina 5 mg comprimido DRÁ
R$ 5.096,003.250,000 1,568043 - Furosemida 10 mg/ml solução injetável 2ml AMP

R$ 15.580,80900,000 17,312044 - Micofenolato de mofetila 500mg COM
R$ 6.166,50150,000 41,110045 - Risedronato de sódio 150mg COM

R$ 51.358,17Total fornecedor:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

R$ 6.420,003.750,000 1,712016 - Aminofilina 24 mg/ml solução injetável 10ml AMP
R$ 49.208,50126.500,000 0,389017 - Amoxicilina 500 mg cápsula CÁP

R$ 9.018,003.000,000 3,006018 - Cloridrato de ambroxol 3 mg/ml xarope pediátrico
120ml

FR

R$ 9.047,801.900,000 4,762019 - Cloridrato de ambroxol 6 mg/ml xarope adulto 120ml FR
R$ 2.524,12375,000 6,731020 - Cloridrato de lidocaína 20mg/ml solução injetável -

ampola 20ml
FR/A

12 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

179/2022

10/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 21.911,406.300,000 3,478021 - Cloridrato de tramadol 50 mg/ml solução injetável 2ml AMP

R$ 4.631,90213,000 21,746022 - Estriol 1mg/g creme vaginal + aplicador 50g BISN
R$ 725,761.890,000 0,384023 - Fumarato de quetiapina 100 mg comprimido revestido COM

R$ 2.002,00250,000 8,008024 - Hidroxizina 2 mg ml xarope frasco com 100 ml FR
R$ 8.988,492.063,000 4,357025 - Ibuprofeno 100 mg/ml suspensão oral gotas 20ml FR

R$ 27.222,6011.800,000 2,307026 - Ibuprofeno 50 mg/ml suspensão oral gotas 30ml FR
R$ 4.887,504.250,000 1,150027 - Levofloxacino 500 mg comprimido COM
R$ 8.243,2877.040,000 0,107028 - Loratadina 10 mg comprimido COM

R$ 10.690,757.450,000 1,435029 - Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml xarope 120ml FR
R$ 1.055,252.010,000 0,525030 - Montelucaste de sódio 4 mg comprimido mastigável COM

R$ 26.489,2018.800,000 1,409031 - Paracetamol 200 mg/ml solução oral gotas 15 ml FR
R$ 2.981,882.376,000 1,255032 - Saccharomyces boulardii 200mg/g pó oral sachê 1g SACH

R$ 992,10150,000 6,614033 - Sulfato de amicacina 250 mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 3.321,20200,000 16,606034 - Azitromicina 900 mg pó para suspensão oral +

diluente 22,5 ml
FR

R$ 200.361,73Total fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

R$ 640,00500,000 1,280035 - Dipirona 500 mg/ml solução oral gotas 10ml FR
R$ 640,00Total fornecedor:

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 1.360,802.520,000 0,540013 - Butilbrometo de escopolamina 10mg drágeas ou
comprimidos revestidos

COM

R$ 205.700,001.100.000,00
0

0,187014 - Dipirona 500 mg comprimido COM

R$ 2.361,602.880,000 0,820015 - Itraconazol 100 mg cápsulas CÁP
R$ 209.422,40Total fornecedor:

R$ 985.688,14Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

12 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


